
v 

Středisko volného času Mozaika Zelezný Brod, 
příspěvková organizace 

Jiráskovo nábřeží 366468 22 Železný Brod 
tel: 778 494 827 E-mail: ddm.zb@seznam.cz IČO: 75125439 

(dále jen zkratka SYČ) 

v , v , 

VNITRNI RAD ORGANIZACE 
SYČ je školské z.ařízení z.afazené do sítě škol podle zákona 564/1990 Sb. ve smyslu vyhlášky 
MŠMT ČR 432/1992 ve znění platných předpisů. Nabízí tyto činnosti: pravidelnou zájmovou 
činnost (kroužky, kluby,), zájmovou činnost příležitostnou (kurzy), sportovní aktivity, 
prázdninovou táborovou činnost, přednášky, soutěže. 

Účastníci činnosti 

Středisko volného času Mozaika Železný Brod je přístupný všem bez jakékoliv diskriminace 
z důvodů rasy, barvy pleti, pohlaví, jazyka, víry a náboženství, národnosti, etnického nebo 
sociálního původu, majetku, rodu a zdravotního stavu. 
Účastníky zájmového vzdělávání jsou děti, žáci a studenti; účastníci mohou být i pedagogičtí 
pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků, popřípadě další fyzické osoby 
Činnost SYČ Mozaika je určena pro děti, žáky a studenty, ale i pedagogické pracovníky, 
zákonné zástupce nezletilých účastníků a další fyzické osoby, ato bez ohledu na místo jejich 
trvalého pobytu nebo jiné podmínky. 
O přijetí k pravidelné zájmové činnosti a letní činnosti se ro.zh.oduje na základě písemné 
přihlášky 

Zájmové vz.dělávání je poskytováno zpravidla za úplatu a to v souladu s příslušnými § Vyhlášky 
č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání 

Práva účastníků vzdělá,,ání 

1. Kaž.dý účastník má právo na zájmové vzdělávání podle ŠVP SVČ Mozaika Železný 
Brod, které slouží zejména k rozvoji klíčových kompetencí, talentu k účelnému a 
smysluplnému využití volného času. 

2. Kaž.dý účastník má právo formulovat své vlastní názory týkající se zájmového 
vz.dělávání a svobodně je vyjádřit 

3. Kaž.dý účastník má právo na slušné a důstojné zacházení 
4. Kaž.dý účastník SVC Mozaika má právo na jasné sdělení a zdůvodnění hodnocení a na 

informace o průběhu svého vzdělávání. Jedná.:li se o handicapované účastníky má právo 
na speciální pomoc v rámci možnosti organizace 

5. Kaž.dý účastník má právo na informace a poradenskou pomoc v záležitostech týkajících 
se zájmového vzdělávání (podle školského zákona) 

Organizace vzdělávání a dalších zájmových činností konaných v SVČ Mozaika 

1. Účastník je povinen řádně docházet do SVČ a účastnit se činností podle rozvrhu 
hodin 

2. Účastníci se shromažd'ují v prostorách před místnostmi a do místností vstupují pouze 
s vedoucím 

3. Nepřítomnost v zájmovém vzdělávání musí výt fádně omluvena 



4. Pokud účastník musí opustit pravidelnou zájmovou činnost v jejím průběhu, předá se 
~častník pouz.e z.ákonnému zástupci nebo se uvolní na z.ákladě písemné omluvenky 

5. Učastníje povinen dodržovat vnitřní řád a další vnitřní předpisy SVČ Mozaika, 
především pokyny o ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byl prokazatelně 
seznámen 

6. Účastníci se přezouvají a převlékají (pokud není určeno jinak) a oděvy a obuv na 
určené místo Není vhodné nosit do SVČ cenné předměty Pokud není možné jinak, je 
možné je uzavřít na dobu nezbytně nutnou v kanceláři. Pokud tak účastníci neučiní, 
nenesou pracovníci SVČ odpovědnost za jejich ztrátu či poškození 

7. Pokud se nedostaví pedagog do pěti minut po začátku plánované činnosti, nahlásí 
účastníci tuto skutečnost v kanceláři 

8. V době probíhajícího vzdělávání se jeho účastníci zbytečně nezdržují na chodbách 
nebo na sociálních zařízeních 

9. Pokud je vyhlášena přestávka vedoucím zájmového útvaru, účastníci se nezdržují na 
schodištích a nepřebíhají z poschodí do poschodí 

1 O. Po skončení činnosti odvádí vedoucí účastmlcy na místo odchodu, kde jsou nezletilí 
účastníci předáni z.ákonným zástupcům. Pokud můž.e nezletilý účastní.k odcházet ze 
zájmového útvaru bez doprovodu, je to písemně stvrzeno zákonným zástupcem na 
přihlášce k zájmovému vzdělávání 

11. Po ukončení činnosti a odchodu z budovy si účastníci nenechávají v prostorách 
žádné osobní věci. Za takto ponechané věci SVČ Mozaika neručí 

12. V průběhu vzdělávání , včetně doby přestávek, je zakázáno nezletilým účastníkům 
opustit budovu SVČ (popřípadě jinou budovu kde pravidelná činnost SVČ Mozaika 
probíhá) bez vědomí pedagogického pracovníka. Svévolné opuštění prostor SVČ 
Mozaika nezletilým účastníkem je považováno jako závažné porušení Vnitřního řádu 

13. Do učeben a dílen vstupuje účastní.k až po vyzvání zaměstnance SVČ Mozaika 

Povinnosti úěastníků v době pobytu ve školském zařízení SČ Mozaika Železný Brod 

1. Účastníkům není dovoleno nosit do zájmového vzdělávání věci, které nejsou 
nutné pro činnost, zejména věci nebezpečné. 

2. Účastníci jsou povinni plnit pokyny a nařízení pedagogických pracovníků a 
správních zaměstnanců vydané v souladu s právními předpisy a vtůtřními 
předpisy SVČ Mozaika, chovat se v době vzdělávání i mimo dobu vzdělávání 
v souladu s obecně platnými pravidly slušného a ohleduplného chování. Porušení 
těchto pravidel můž.e mít za následek vykázá1ú ze zájmového vzdělávání nebo 
činnosti pedagogickým pracovníkem, za předpokladu, že nebude ohrožena jeho 
bezpečnost. Ředitelka můž.e rozhodnout o podmínečném vyloučeni nebo 
vyloučeni ze všech forem zájmového vzdělávání uskutečňovaných SVČ 
Mozaika 

3. Účastníci jsou povinni chránit majetek SVČ Mozaika, jsou povinni udržovat 
pořádek v prostorách SVČ Mozaika i mimo vzdělávání. Šetří majetek a zachází 
šetrně s materiálem pro vzdělávací činnost. Nepoškozují keře a další zeleň 
v areálu SVČ Mozaika. V případě svévolného poškozeni nebo zničení majetku, 
jiných účastníků či jiných osob, hradí účastník, který svévolně poškození nebo 
zničeni majetku způsobil (v případě nezletilých jejich zákonní zástupci), škodu 
v plném rozsahu. 

Další podrobnosti k osobní hygieně, bezpeěnosti a ochraně zdraví 

1. SYČ Mozaika zajišťuje bezpečnost a zdraví účastníků při vzdělávání a poskytuje nezbytné 
informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví · 



2. SVČ Mozaika je povinna při vzdělávání a s tím souvisejících činnostech a při poskytování 
školských služ.eb přihlíž.et k základním fyziologickým potřebám účastníků a vytvářet podmínky pro 
jejich zdraví vývoj a pro předcházení vzniku sociálně-patologických jevů 
3. SYČ Mozaika vede evidenci úrazů účastníků, k nimž došlo při výše uvedených činnostech 
v souladu s platnými předpisy 
4. Účastníci jsou povinni hlásit bezodkladně kterémukoliv zaměstnanci SYČ Mozaika železný Brod 
každý sebemenší úraz účastníka, jakoukoliv ztrátu nebo poškození majetku a zařízení. 
Zaměstnanec, kterému je nahlášen úraz nebo poranění zajistí postiženému poskytnutí první pomoci 
5. V případě zranění či nevolnosti nezletilého účastníka zajistí vedoucí zájmového útvaru, aby byli 
o této skutečnosti bezodkladně informováni zákonní zástupci nezletilého účastníka, včetně 
informace o způsobu ošetření a v případě potřeby domluví se zákonnými zástupci osobní předání 
nezletilého účastníka 
6. K.až.dý úraz, poranění, nehoda, k níž dojde na akcích, výletech, výjezdech, kurzech, táborech 
apod. mimo prostory SYČ Mozaika se okamžitě hlásí doprovodnému personálu a následně ředitelce 
(zástupkyni) SYČ Mozaika 
7. Účastníci se chovají tak, aby neohrozili zdraví a bezpečnost svou i ostatních účastníků. Nenosí do 
SVČ předměty, kterými by mohli ohrozit zdraví své i ostatních 
8. Účastníci plně respektují vnitřní (provozrn') řády tělocvičen, dílen, učeben, kluboven a ostatních 
prostor SYČ Mozaika 
9. Účastníci nesmějí provádět jakékoliv manipulace s elektřinou, vodou apod. Rovněž nesmí 
zapojovat jakékoliv spotřebiče do el. Sítě, včetně mobilních telefonů 
1 O. Větrání učeben mohou provádět pouze zaměstnanci SYČ 
11. Při jakýchkoliv přesunech v době vzdělávání i mimo vzdělávání se chovají účastníci tak, aby 
ne.ohrozili zdraví své i svých spoluúčastníků, při přesunu důsledně dodržují dopravní předpisy a 
dbají pokynů vedoucího 
12. Účastníkům SYČ Mozaika Železný Brod je zakázáno držení, nošení, distribuce, požívání a 
meužíváníjakýchkoliv návykových a omamných látek včetně alkoholu v areálu SYČ Mozaika i 
mimo něj, v místech kde probíhá činnost SYČ. Účastníkům je zakázáno ponižování, tělesné 
ubližování a veškeré činnosti, které by vedly k ohrožování tělesného duševního zdraví všech 
účastníků. Porušení tohoto ustanovení bude klasifikováno jako obzvlášť hrubý přestupek proti 
Vnitřnímu řádu! 
13. Ve všech prostorách i mimo ně, v místech kde probíhá činnost SYČ Mozaika, platí přísný zákaz 
kouření. 

Práva zákonných zástupců účastníků 

1. Zákonní zástupci účastníků mají právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání 
účastníka, vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejích dětí, 
přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost. 
2. Zákonní zástupci účastníků maji právo uvolnit (omluvit) účastníka ze vzdělávání podle pravidel 
tohoto řádu 

Povinnosti zákonných zástupců nezletilých účastníků 

1. Zákonní zástupci nezletilých účastníků mají povinnost zajistit, aby účastník docházel řádně do 
SYČ Mozaika a dokládat důvody nepřítomnosti účastníka ve vzdělávání v souladu s podmínkami 
stanovenými vnitřním řádem 
2. Zákonní zástupci, kteří se dohodnou s vedoucím zájmového útvaru na osobním předání svého 
dítěte k zájmové činnosti a jeho převzetí po skončení činnosti jsou povinni včas, podle rozvrhu 
hodin, dítě vedoucímu zájmového útvaru předávat a po skončení činnosti od něj přebírat. SYČ 
Mozaika zodpovídá za svěřené dítě jen po dobu konání vzdělávání nebo zájmové činnosti 



3. Na vyzvání ředitelky SVČ Moz.aika mají z.ákonní zástupci nezletilých účastníků povinnost 
osobně se zúčastnit projednávání závažných otáz.ek týkajících se zájmového vzdělávání účastníka 
4. Zákonní zástupci nezletilých účastníků informují SVČ Mozaika o zdravotních obtížích účastníka 
nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na zdraví účastníka při zájmovém 
vzdělávání 
5. Zákonní zástupci nezletilých účastníků oznamují SVČ Mozaika údaje nezbytné pro školní 
matriku a další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost účastníka a 
změny v těchto údajích 
6. Zákonní zástupci nezletilých účastníků jsou povinni, v případě svévolného poškození nebo 
zničení majetku SVČ Mozaika, jiných účastníků či jiných osob, uhradit v plném rozsahu škodu, 
kterou nezletilý účastník zájmového vzdělávání způsobil. 

Vztahy účastníků a zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky SVČ Mozaika Železný 
Brod 

1. Pedagogičtí pracovníci SVČ Mozaika vydávají účastníkům a z.ákonným zástupcům účastníků 
pouze takové pokyny, které bezprostředně souvisí s plněním školního vzdělávacího programu, 
vnitřního řádu a dalších nezbytných organizačních opatření 
2. Všichni zaměstnanci SVČ Mozaika budou účastníky chránit před všemi formami špatného 
zacházení, sexuálním násilím, využíváním. Budou dbát, aby nepřicházeli do styku s materiály a 
informacemi pro ně nevhodnými. Nebudou se vměšovat do jejich soukromí. Budou účastníky 
chránit před nez.ákonnými útoky na jejich pověst. Speciální pozornost budou věnovat ochraně před 
návykovými látkami 
3. Informace do školní matrika nebo jiné důležité informace (zdravotní handicap, ... ), které účastník 
nebo z.ákonný zástupce účastníka organizaci poskytne, jsou důvěrné, všichni pedagogičtí pracovníci 
se řídí zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů 
4. Všichni pedagogičtí pracovníci informují zákonné zástupce, pokud o to prokazatelně požádají o 
výsledcích vzdělávání jejich dětí 

Organizace zájmového vzdělávání v SVČ Mozaika Železný Brod 

1. SVČ je otevřen všem dětem předškolního a školního věku, mládeži i dospělým. Podmínkou 
návštěv je dodržování vnitřního řádu SVČ. 
2. Provozní doba SVČ v době školního roku je od 8.30 do 17 .30 hod (lze upravit po dohodě 
s vedoucími), v době školních prázdnin od 8,00 do 16,00 hodin (pokud není stanoveno písemně 
jinak). 
3. Činnost pravidelné zájmové činnosti začíná v prvním říjnovém týdnu a končí v prvním 
červnovém týdnu 
4. Řádným členem je ten, kdo podal písemnou přihlášku, uhradí účastnický poplatek a účastní se 
zvo~ené činnosti (viz. Všeobecné podmínky přihlášky a úplaty pravidelné činnosti) 
5. Učastníci chodí na činnost včas. Pozdní příchod narušuje průběh práce. 
6. Účastníci akcí jsou poučeni o BOZ a chovají se a jednají tak, aby nezpůsobili újmu na zdraví 
sobě ani jiným účastníkům a nezpůsobili škodu na majetku SVČ (neběhají, neskáčou po schodech, 
neklouž.ou se po zábradlí, nestoupají na židle a stoly, nepoužívají bez dovolení nářadí, nástroje a 
pomůcicr v učebnách. Po dohodě s vedoucími a kontrole lze používat i vlastní pomůcky a nástroje). 

7. Učastníci se přezouvají a převlékají (pokud není určeno jinak) a oděvy a obuv ukládají na 
určené místo. Není vhodné nosit do SVČ cenné předměty. Pokud není možné jinak, je 
možné je uzavřít na dobu nezbytně nutnou se drahé věci v kanceláři. Pokud tak účastníci 
~eučiní, nenesou pracovníci SVČ odpovědnost za jejich ztrátu či poškození. 

8. Učastníci vstupují do učebny pouze s vedoucím nebo po domluvě s odpovědným vedoucím. 
9. Během činnosti dodržují účastníci kázeň a klid a dbají pokynů vedoucího (nutno vycházet 

z náplně činnosti a akcí SVČ). Pořádek a kázeň v prostorách SVČ Mozaika musí být 



dodrž.ována účastníky i během příchodu a odchodu na zájmové vzdělávání nebo akci 

pořádanou touto organizací. 
1 O. V celém areálu je zákaz kouření, užívání a vnášení zdraví škodlivých látek. 

11. Jakákoliv návštěva se ohlásí v kanceláři a po budově se pohybuje pouze v doprovodu 

zodpovědné osoby. Vstup je zabezpečen kamerovým systémem. 

12. Po ukončení akce účastníci s vedoucím místnost řádně uklidí, zavřou okna, vypnou veškeré 

elektrozařízení a zkontrolují uzavření vodovodní baterie, popř. zamknou učebnu i budovu. 

13. Bez souhlasu vedení nelze odnést ze SVČ nic než svoje vlastní věci. 

14. Každá učebna má vlastní provozní řád, se kterým je účastník na začátku zájmové činnosti 

seznámen a který musí dodržovat. 
15. Hasící přístroje jsou umístěny v přízemí budovy u technické učebny a v místnosti se 

zvýšeným požárním rizikem (pece na výpal keramiky). 
16. Aktuální informace jsou uveřejňovány na nástěnkách, stránkách www.mozaikazb.cz a na 

www.facebook.com SVČ Mozaika Železný Brod. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDELNÉ ČINNOSTI (KROUŽKY) 

1. Všeobecná ustanovení 
Všeobecné podmínky vymezují a upřesňují práva a povinnosti poskytovatele vzdělávání (služeb), 

dále jen poskytovatel a účastníka vzdělávání ( dále jen účastnťk). Veškeré smluvní vztahy jsou 

uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Vztahy, k.1:eré nejsou těmito všeobecnými 

podmťnkami upravené, se řídí školským zákonem (561/2004 Sb.), vyhláškou o zájmovém 

vzdělávání (74/2005 Sb.), dále pak občanským zákonťkem (89/2012 Sb.), zákonem o ochraně 

spotřebitele (634/1992 Sb.), Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 (GDPR) a zákonem o ochraně osobnťch údajů (101/2000Sb.). 

2. Identifikační údaie poskytovatele 
Středisko volného času Mozaika Železný Brod, příspěvková organizace 

Jiráskovo nábřeží 366, 468 22 železný Brod 
IČ: 75125439, DIČ: CZ75125439 
Statutární orgán: Jitka Šírková, ředitelka 
Právní forma: příspěvková organizace zřízená Městem Železný Brod, zapsaná v rejstříku škol a 

školských zařízení 

3. Poskytované služby 
Poskytovatel poskytne v rámci své činnosti služby - zájmové vzdělávání na základě školského 

zákona a vyhlášky o zájmovém vzdělávání. Jedná se konkrétně o pravidelnou, výchovnou, 

vzdělávací a zájmovou činnost (kroužky). 

4. Vznik smluvního vztahu 
Smluvní vztah vzniká přihlášením se do kroužku. Řádným vyplněním a podepsánťm papírové 

přihlášky a odevzdánťm v kanceláři SVČ Mozaika účastru'k: (za dťtě zákonný zástupce) souhlasí s 

účastí v uvedeném zájmovém kroužku a zavazuje se uhradit stanovenou částku úplaty. Účastník je 

přihlášen do kroužku na celý školnť rok, respektive na dobu konání kroužku. 

Každý účastník do 15ti let může vyzkoušet bezplatně jednu návštěvu zájmového kroužku, aby si 

mohl ověřit, zda obsah činnosti odpovídá jeho zájmu. Účastru'lc však musí být v té době již řádně 
přihlášen. 

Kaž.dý kroužek je garantován minimálním počtem 28 schůzek za školnť rok ( do činnosti kroužku 

jsou započítány jednotlivé pravidelné schůzky, výlety v rámci kroužku, soutěže, závody apod.) 

5. Podmínky úplaty 



Platba za kroužek musí být provedena před začátkem poskytované služby (tj. před zahájením 
docházky do zájmového kroužku). Nejpozději 15. října. V případě ceny kroužku 1000 Kč a více je 
možné platbu rozdělit na dvě části, přičemž platba za druhé pololetí musí být uhrazena do 31. ledna. 
Pokud je stanovena úplata hodinová, platí ji účastník vždy před zahájením té každé činnosti. 

6. Podmínky úplaty při pozdějším přihlášení do kroužku 
Při přihlášení do zájmového kroužku později než před zahájením pravidelného konátú kroužku, jsou 
stanovena pravidla výše úplaty takto: 

při přihlášení do konce listopadu se platí celá částka 
při přihlášení do konce ledna se platí celá částka snížená o čtvrtinu 
při přihlášení do konce břema se platí polovina celkové částky 
při přihlášení do konce května se platí jedna čtvrtina celkové částky 

7. Způsob úhrady 
Úplata za kroužek může být uhrazena: 

hotově v kanceláři SVČ Mozaika 
převodem na bankovní účet organizace (992468369/0800). Variabilní symbol je datum 
narození účastníka Do pomámky pro příjemce se uvádí název kroužku. Při omačení všech 
kroužků je možné platit jedním příkazem k úhradě více kroužků najednou. 

8. Překážky na straně klienta 
Kemůže-li se účastník dále účastnit kroužku, na který je přihlášen, omámí tuto skutečnost v 
kanceláři organizace, a to písemnou formou na předtištěném formuláři. 

9. Podmínky vrácení úplaty za kroužek 
Vratka měrné části zaplacené ceny kroužku je možná pouze při řádném odhlášení a dokladu o 
nemožnosti navštěvovat zájmovou činnost ( dlouhodobá nemoc, změna bydliště, úprava rozvrhu 
školy apod. - je vyžadováno čestné prohlášení). 

10. Zásah vyšší moci 
Pokud není možné vlivem zásahu vyšší moci dodržet ve školním roce min. ¾ počtu garantovaných 
návštěv, měrná část úplaty za kroužek se vrací. 

V želemém Brodě 26. 9.2023 Jitka Šírková, ředitW organizace 

/h~ISK~?~~ASU 
f 

1 

• M~ZAIKA 0 
Žclezny Brod, pnspěvková or!lanlzace 
JlraJkovo nábřeží 366, 468 22 železný Brod 

ICO: 75 I 25 439 Tel.: 778 494 827 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


